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Fitoestrogeny udają hormony

Niektóre spożywane przez nas rośliny zawierają tzw. fitoestrogeny, czyli związki
organiczne działające podobnie jak żeńskie hormony płciowe. W niektórych przypadkach łagodzą one
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pewne zaburzenia układu dokrewnego, a także obniżają ryzyko występowania nowotworów
zależnych od estrogenów. Coraz częściej zwraca się jednak uwagę na rosnący poziom zawartych
w środowisku syntetycznych fitoestrogenów, ponieważ ich nadmierne ilości w diecie mogą prowadzić
do rozregulowania funkcji układu rozrodczego. 

Zagrożenie to dotyczy nie tylko człowieka. Według badań przeprowadzonych przez M. Wasserman
Uniwersytetu McGill (Kanada), K. Milton z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), fitoestrogeny
zawiera aż 10,6 % roślinnego pokarmu Procolobus rufomitratus (małpy z rodziny makakowatych)
i 8,8 % u Gorilla beringei (Goryla wschodniego). Oznacza to, że związki te są rutynowo
konsumowane przez oba gatunki i odgrywają ważną rolę w regulacji ich rozrodu.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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